

Karpacki Oddział Straży Granicznej

<https://karpacki.strazgraniczna.pl/ko/aktualnosci/31652,Podrozni-powinni-pilnowac-swoich-bagazy.html>
21.07.2024, 11:18

Podróżni powinni pilnować swoich bagaży

Justyna Drożdż
13.02.2019

Pomimo ostrzeżeń o zagrożeniach dla bezpieczeństwa pasażerów i portu lotniczego wynikających z pozostawiania bez opieki bagaży oraz wysokich mandatów karnych, na lotnisku w Krakowie-Balicach nie zmniejsza się liczba podejmowanych działań pirotechnicznych.

Tylko od początku lutego br. funkcjonariusze Straży Granicznej na krakowskim lotnisku aż pięciokrotnie wykorzystywali specjalistyczny sprzęt (robota pirotechnicznego, kamerę endoskopową czy urządzenie do wykrywania materiałów wybuchowych) oraz psa służbowego, by dokonać rozpoznania pakunków, pozostawionych przez podróżnych na terenie ogólnodostępnego terminala pasażerskiego. Podróżni pozostawiali bez opieki damskie torebki oraz plecak z dokumentami tożsamości i elektroniką, walizki z rzeczami osobistymi i torbę z laptopem.

Ostatecznie okazało się, że sprawdzane podczas działań minersko-pirotechnicznych przedmioty nie zawierały niebezpiecznych przedmiotów i nie stanowiły zagrożenia dla pasażerów, co w efekcie pozwoliło uniknąć opóźnień w ruchu lotniczym. Jednocześnie wszystkie podjęte czynności wymagały udziału 21 funkcjonariuszy Zespołu Minersko-Pirotechnicznego PSG w Krakowie-Balicach oraz przewodnika psa służbowego. Właściciele pozostawionych bez opieki bagaży, których udało się ustalić lub którzy zgłosili się po swoją własność, ukarani zostali mandatami karnymi z ustawy prawo lotnicze.

Informujemy, że każdy pozostawiony bez opieki bagaż traktowany jest jako potencjalne zagrożenie bezpieczeństwa i musi zostać sprawdzony. Związane jest to z wszczęciem odpowiednich procedur bezpieczeństwa. Bagaż bez nadzoru zawsze oznacza kłopoty, mogą to być opóźnienia w komunikacji lotniczej, czy też sankcje w postaci mandatu karnego. Bagaże często są porzucane jako nadbagaż albo pozostawiane jako puste, ze względu na przepakowanie ich zawartości. W takich przypadkach zaleca się pozostawianie pustych walizek lub toreb otwartych, przy koszach na śmieci. Ukrycie bagaży w mało widocznym i trudno dostępnym miejscu uniemożliwi pirotechnikom sprawne przeprowadzenie interwencji i może spowodować ewakuację całego lotniska.

Przypominamy! Podróżni powinni pilnować swoich bagaży i nie pozostawiać ich bez opieki, nawet na chwilę. Pozwoli to uniknąć opóźnień, utrudnień i niepotrzebnych problemów na lotnisku.

{GALERIA:153546}